
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N  004   dell'anno 2022

OGGETTO: Versamento Modd. F24 - Imposte e tasse su emolumenti,   I.V.A. su fatture di acquisto di

Dicembre  2021  –  Ravvedimento  operoso  IRAP/2018  -  Saldo  TARI  anno  2021  -  Regolarizzazione

provvisori nn. 4, 5, 6 del 17/01/2022 e n. 7 del 19/01/2022

L'anno duemilaventidue  il giorno  Ventiquattro del mese di Gennaio 

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB  del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n.  08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "

Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li

Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di

terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con  decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11

comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Viste le determinazioni dirigenziali:

- n. 131 del 21/12/2021 avente per oggetto: Impegno e liquidazione retribuzione del mese di Dicembre +

13°- 2021 - Sig.ra Gulino Irene – Contrattista – ex L.R. n. 16/2006 – Impegno e liquidazione emolumenti

FO.R.D. 2020;

- n. 132 del 21/12/2021 avente per oggetto: Impegno e liquidazione retribuzione di posizione – Dicembre +

tredicesima mensilità - anno 2021 – Dott. Carmelo Nicotra;

-n. 133 del 21/12/2021 avente per oggetto: Impegno e liquidazione 13° mensilità – anno 2021 - Motta

Vincenzo e Failla Rosario;

Viste  altresì  le  determinazioni  recanti  denominazione  e  numerazione,  nell’ambito  dei  progetti

gestiti da questo Ente:

-  n. 030/2021 del 21/12/2021 avente per oggetto: - Liquidazione salario del mese di Dicembre 2021

Motta Vincenzo e Failla Rosario – OTI. - Progetto: Accordo di Collaborazione Valorizzazione 

Grani Antichi Siciliani,

- n. 031/2021 del 21/12/2021 avente per oggetto: - Progetto Accordo di Collaborazione Valorizzazione

Grani Antichi  Siciliani  Assegno di ricerca:  Compenso –  Dicembre 2021- Arretrati  Dic.2020 / Maggio

2021-  Dott.  Bizzini  Michele   “Caratterizzazione  merceologica  e  tecnologica  di  accessioni  di  GRANI

ANTICHI SICILIANI”,



2

 - n. 012 / 2021 del 21/12/2021 avente per oggetto: Impegno e Liquidazione salario OTD – Dicembre 2021

– Bonanno Aurelio  - Nell’ambito del  Progetto Semincanta  – Dal  SEMe di  CANapa alla  Tavola  (PSR

Sicilia 2014/2020 – Misura 16 –Cooperazione  - Sottomisura 16.1),

- n. 013/2021del 21/12/2021 avente per oggetto: Impegno e Liquidazione compenso  – Dicembre 2021 –

Assegnista -  Dott. La Mastra Rosario Nell’ambito del Progetto Semincanta – Dal SEMe di CANapa alla

Tavola – “Adattabilità agli ambienti di coltivazione caldo aridi siciliani di varietà monoiche di canapa da

destinare prevalentemente alla produzione di seme per l’estrazione di olio e di farina”,

Vista la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate n. 9617536.17-12-2021 Cod. atto: 4981548184

ns.  prot.  n.  812  del  30/12/2021  per  regolarizzazione  sanzione  prevista  in  caso  di  omesso  e  tardivo

versamento di imposta su dichiarazione IRAP/2018, dell’importo complessivo di € 1.425,05;

Visto l’avviso TARI  n. 077169 del 29/11/2021 trasmesso dal Comune di Caltagirone – Area 2 –

Ufficio Tributi, ns. prot. n. 811 del 30/12/2021, dell’importo di € 17,00;

Visto il registro I.V.A acquisti anno 2021 – periodo: 01 Gennaio/31 Dicembre;

Visto l'elenco delle reversali generate nel corso del mese di Dicembre 2021 al cap. in entrata 237

per I.V.A trattenute su fatture liquidate nel summenzionato periodo, in regime di splyt payment, pari a €

1.369,64 (milletrecentosessantanove/64 euro); 

Visti  gli  elaborati  del  Dott.  Gaetano  Calandra,  consulente  unico  della  Stazione  Consorziale

Sperimentale  di  Granicoltura  per  la  Sicilia  (modd.  F24  -  trasmessi  e  versati  all'erario  il  17-

19/gennaio/2022),  relativo  agli  oneri  previdenziali  (carico  lavoratore  e  carico  Ente  –  Contrattista,  e

assegnisti  nell’ambito  dei  Progetti:  Accordo di  collaborazione:  Valorizzazione  Grani  Antichi  Siciliani,

Semincanta e P.S.R. Sicilia 2014/2020 – Op. 10.2.a ), alle ritenute erariali  computati  sulle retribuzioni

fondamentali (Contrattista, Operai OTI nell’ambito dell’Accordo di collaborazione: Valorizzazione Grani

Antichi Siciliani e operai OTD, nell’ambito del Progetto Semincanta), sull'accessorio del Direttore (Parte

variabile  di  posizione  +  tredicesima  mensilità)  e  l’IVA su  fatture  d’acquisto  periodo  Dicembre  2021

dell'importo complessivo finale di € 8.507,69 (ottomilacinquecentosette/69 euro)

Vista la determinazione dirigenziale n. 141/2021 del 31/12/2021 avente per oggetto: Accertamenti

ed impegni a chiusura Esercizio Finanziario 2021;

Visti i Provvisori in uscita nn. 4, 5, 6 del 17/01/2022 e n. 7 del 19/01/2022 scaricati nella contabilità

dell'Ente, dell'importo complessivo di € 8.507,69 (ottomilacinquecentosette/69 euro);

Ritenuto procedere all'emissione dei mandati di pagamento/in conto Residui e in conto Competenza,

con imputazione ai relativi capitoli di spesa.

In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A

 

Art. 1) Di emettere mandati di pagamento in conto competenza e residui, a regolarizzazione dei provvisori

in  uscita  nn.  4,  5,  6  del  17/01/2022  e  n.  7  del  19/01/2022 dell’importo  complessivo  di  €  8.507,69

(ottomilacinquecentosette/69 euro) come da prospetto qui di seguito riportato, per versamento effettuato



3

all’Agenzia delle  Entrate  e all’INPS rispettivamente  delle  imposte  e tasse computate  sugli  emolumenti

(contrattista, e assegnisti, O.T.I.  e  OTD  nell’ambito dei progetti gestiti da questo Ente), sulla retribuzione

accessoria liquidata al Direttore dell’Ente,  l’I.V.A su fatture acquisti, relativi al mese di Dicembre 2021 ed

altresì per ravvedimento operoso su IRAP/2018 e saldo TARI anno 2021:

Oneri fiscali su emolumenti e compensi – I.V.A acquisti / TASSE- DICEMBRE 2021

Art. 2) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni di cui
al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL   DIRETTORE
Dott. Nicotra Carmelo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Capitolo Importi CAUSALE

421.1/U/R €    2.444,39 Versamento ritenute erariali su emolumenti Contrattista
OTI, e OTD  su retribuzione accessoria  –  Dott. Nicotra
– Dic. 2021 +13°-   A parziale regolarizzazione 
provv. in uscita n. 07 del 19/01/2022

421.1/U/C €    57,61 Ritenute erariali su salario O.T.D. – Dic. 2021 – 
nell’ambito dell’Accordo di Collaborazione – A 
parziale regolarizzazione provv. In uscita n. 5 del 
17-01-2022

423.1/U/R €   929,77 Versamento Rit. Prev. Ed ass. su retribuzione, 
fondamentale Contrattista e Versamento Rit. Prev. Ed 
ass. su compenso Assegnisti –   Dic. 2021 -  A parziale
regolarizzazione provv. in uscita  n. 07 del 
19/01/2022

004/U/R €   958,24 Vers. INPS carico Ente su retrib. fond.–  Contrattista  -  
Dic. 2021 + 13°-   e INAIL - A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita  n. 07 del 
19/01/2022

433.0/U/R €    937,67 Vers. INPS carico Ente su compenso assegnista -    
nell’ambito dell’Accordo di collaborazione: 
Valorizzazione Grani Antichi Siciliani -    Dicembre 
2021 ed Arretrati Dic. 20/Giug. 21 -    A parziale 
regolarizzazione provv. in uscita  n. 07 del 
19/01/2022

436.0/UR €   368,32 Vers. INPS carico Ente su compenso assegnista -  
Dicembre 2021 – Progetto SEMINCANTA -  A 
parziale regolarizzazione provv. in uscita  n. 07 del 
19/01/2022

427/U/R €   1.369,64 I.V.A su fatture liquidate nel corso del mese di   
Dicembre 2021 - A  parziale regolarizzazione provv. 
in uscita n. 5  del 17/01/2022

196/U/R € 1.425,05 Sanzione per omesso o tardivo e tardivo versamento di 
imposte su  IRAP/2018 – A REGOLARIZZAZIONE 
PROVV. N. 6 del  17/01/2022

192/U/R €   17,00 Saldo TARI - anno 2021 – A Regolarizzazione 
provvisorio in uscita n. 4 del 17/01/2022

TOTALE € 8.507,69


	IL DIRETTORE
	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

